

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年1月25日

会社名 東映アニメーション株式会社
(URL <http://www.toei-anim.co.jp>)

JASDAQ・コード番号：4816

問合せ先 代表者役職名・氏名 代表取締役社長 高橋 浩 TEL (03) 3978-3111
責任者役職名・氏名 常務取締役経営企画部担当 西 廣太郎

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準は、簡便法により計算しております。
② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
③ 監査法人による監査の状況の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	第3四半期 (当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
平成18年3月期第3四半期	14,937 (35.3)	2,923 (135.2)	3,053 (131.7)	1,844 (154.2)
平成17年3月期第3四半期	11,040 (△8.6)	1,242 (△52.8)	1,318 (△50.0)	725 (△56.4)
(参考) 平成17年3月期	16,010	2,015	2,105	1,213

	1株当たり第3四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり第3四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成18年3月期第3四半期	263 54	—
平成17年3月期第3四半期	103 69	—
(参考) 平成17年3月期	167 63	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前第3四半期増減率であります。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成18年3月期第3四半期	28,494	22,763	79.9	3,251 97
平成17年3月期第3四半期	22,950	19,845	86.5	2,835 72
(参考) 平成17年3月期	25,484	20,717	81.3	2,953 96

平成18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	円 銭
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	20,000	3,500	2,100	50 00	50 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 294円28銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

「ふたりはプリキュア MaxHeart」が引き続き好調を維持していることに加え、「ドラゴンボールZ」において、単巻DVDの発売数や3月発売の劇場版DVD-BOXの予約数が好調なことのほか、“データカードダス”を中心とした商品展開も好調に推移しており、また、海外においても欧州・北米で好調に稼働していることから、平成18年3月期 通期業績予想につきまして、上記予想のとおり修正いたしました。

なお、この資料に記述されている将来に関する記述は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、リスク及び不確実性を包含しております。よって、実際の業績は、当社の事業を取り巻く経済環境、市場動向、為替レートの変動等の様々な要因により、記述されている業績見通しとは大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。

(1) 個別貸借対照表 (未監査)

(単位：千円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資 産 の 部)		%		%		%		%
I. 流 動 資 産								
1. 現 金 及 び 預 金	10,724,054		10,003,744		720,310		11,182,714	
2. 受 取 手 形	105,588		165,509		△59,921		43,925	
3. 売 掛 金	3,511,378		2,331,151		1,180,227		3,563,064	
4. た な 卸 資 産	1,129,195		898,328		230,866		949,112	
5. 繰 延 税 金 資 産	100,999		128,332		△27,333		100,999	
6. そ の 他	327,767		812,510		△484,742		508,320	
7. 貸 倒 引 当 金	△17,387		△13,712		△3,675		△13,503	
流動資産合計	15,881,596	55.7	14,325,864	62.4	1,555,731	10.9	16,334,633	64.1
II. 固 定 資 産								
1. 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物	964,456		754,301		210,154		741,866	
(2) 土 地	2,310,114		2,153,114		157,000		2,153,114	
(3) そ の 他	343,074		138,784		204,289		131,589	
有形固定資産合計	3,617,645	12.7	3,046,201	13.3	571,444	18.8	3,026,570	11.9
2. 無 形 固 定 資 産	342,479	1.2	307,698	1.3	34,781	11.3	336,023	1.3
3. 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	8,064,260		4,567,613		3,496,646		5,464,528	
(2) 長 期 貸 付 金	368,633		97,829		270,804		90,318	
(3) そ の 他	273,121		660,813		△387,691		286,607	
(4) 貸 倒 引 当 金	△53,248		△56,000		2,752		△54,350	
投資その他の資産合計	8,652,767	30.4	5,270,256	23.0	3,382,511	64.2	5,787,107	22.7
固定資産合計	12,612,892	44.3	8,624,155	37.6	3,988,736	46.3	9,149,701	35.9
資 産 合 計	28,494,488	100.0	22,950,020	100.0	5,544,468	24.2	25,484,334	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成17年12月31日現在)		前第3四半期 (平成16年12月31日現在)		増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%		%
I. 流 動 負 債								
1. 支 払 手 形	156,276		191,524		△35,248		164,251	
2. 買 掛 金	2,354,030		1,578,456		775,573		2,454,928	
3. 未 払 金	178,146		75,665		102,480		159,012	
4. 未 払 法 人 税 等	849,806		18,526		831,280		220,750	
5. 前 受 金	376,450		86,339		290,110		283,754	
6. 預 り 金	333,992		273,008		60,983		224,286	
7. 賞 与 引 当 金	75,330		88,232		△12,902		158,333	
8. そ の 他	66,240		7,201		59,039		29,643	
流動負債合計	4,390,274	15.4	2,318,955	10.1	2,071,318	89.3	3,694,960	14.5
II. 固 定 負 債								
1. 退 職 給 付 引 当 金	442,547		521,051		△78,503			
2. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	176,670		152,750		23,920			
3. 繰 延 税 金 負 債	689,135		62,359		626,775			
4. そ の 他	32,208		49,400		△17,192			
固定負債合計	1,340,561	4.7	785,561	3.4	554,999	70.7		
負債合計	5,730,835	20.1	3,104,517	13.5	2,626,317	84.6		
(資 本 の 部)								
I. 資 本 金	2,867,575	10.1	2,867,575	12.5	—	—		
II. 資 本 剰 余 金								
資本準備金	3,409,575		3,409,575		—		3,409,575	
資本剰余金合計	3,409,575	12.0	3,409,575	14.9	—	—	3,409,575	
III. 利 益 剰 余 金								
1. 利 益 準 備 金	94,500		94,500		—		94,500	
2. 任 意 積 立 金	3,200,000		2,900,000		300,000		2,900,000	
3. 当第3四半期(当期)未処分利益	11,583,143		9,800,750		1,782,393		10,288,358	
利益剰余金合計	14,877,643	52.2	12,795,250	55.7	2,082,393	16.3	13,282,858	
IV. そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,609,088	5.6	773,102	3.4	835,985	108.1	1,157,788	
V. 自 己 株 式	△228	0.0	—	—	△228	—	△228	
資本合計	22,763,652	79.9	19,845,502	86.5	2,918,150	14.7		
負債・資本合計	28,494,488	100.0	22,950,020	100.0	5,544,468	24.2		

(2) 個別損益計算書 (未監査)

① 第3四半期 (累計) (4月1日から12月31日まで)

(単位: 千円)

期 別 科 目	当第3四半期(累計) (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		前第3四半期(累計) (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)		増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I. 売 上 高	14,937,383	100.0	11,040,852	100.0	3,896,530	35.3	16,010,595	100.0
II. 売 上 原 価	10,193,418	68.2	8,161,904	73.9	2,031,513	24.9	11,776,866	73.6
売上総利益	4,743,964	31.8	2,878,947	26.1	1,865,016	64.8	4,233,728	26.4
III. 販売費及び一般管理費	1,820,776	12.2	1,635,994	14.8	184,782	11.3	2,218,077	13.8
営業利益	2,923,187	19.6	1,242,953	11.3	1,680,234	135.2	2,015,651	12.6
IV. 営業外収益	133,468	0.9	77,068	0.7	56,400	73.2	91,879	0.6
V. 営業外費用	3,044	0.0	1,839	0.1	1,205	65.5	1,881	0.0
経常利益	3,053,611	20.5	1,318,182	11.9	1,735,428	131.7	2,105,648	13.2
VI. 特別損失	37,934	0.3	56,332	0.5	△18,397	△32.7	54,682	0.4
税引前当第3四半期 (当期)純利益	3,015,676	20.2	1,261,850	11.4	1,753,826	139.0	2,050,966	12.8
法人税、住民税及び事業税	1,170,893	7.8	536,000	4.8	634,893	118.5	752,194	4.7
法人税等調整額	—	—	—	—	—	—	85,312	0.5
当第3四半期(当期)純利益	1,844,783	12.4	725,850	6.6	1,118,932	154.2	1,213,458	7.6
前期繰越利益	9,738,360		9,074,899		663,461		9,074,899	
当第3四半期 (当期)未処分利益	11,583,143		9,800,750		1,782,393		10,288,358	

② 第3四半期 (10月1日から12月31日まで)

(単位：千円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自 平成17年10月1日、 至 平成17年12月31日)		前第3四半期 (自 平成16年10月1日、 至 平成16年12月31日)		増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I. 売上高	4,362,579	100.0	3,889,504	100.0	473,074	12.2	16,010,595	100.0
II. 売上原価	2,964,487	68.0	3,119,420	80.2	△154,932	△5.0	11,776,866	73.6
売上総利益	1,398,091	32.0	770,083	19.8	628,007	81.6	4,233,728	26.4
III. 販売費及び一般管理費	673,108	15.4	503,948	13.0	169,160	33.6	2,218,077	13.8
営業利益	724,983	16.6	266,135	6.8	458,847	172.4	2,015,651	12.6
IV. 営業外収益	54,297	1.3	12,429	0.3	41,868	336.9	91,879	0.6
V. 営業外費用	2	0.0	675	0.0	△673	△99.7	1,881	0.0
経常利益	779,278	17.9	277,889	7.1	501,388	180.4	2,105,648	13.2
VI. 特別損失	—	—	—	—	—	—	54,682	0.4
税引前当第3四半期 (当期)純利益	779,278	17.9	277,889	7.1	501,388	180.4	2,050,966	12.8
法人税、住民税及び事業税	325,040	7.5	126,000	3.2	199,040	158.0	752,194	4.7
法人税等調整額	—	—	—	—	—	—	85,312	0.5
当第3四半期(当期)純利益	454,238	10.4	151,889	3.9	302,348	199.1	1,213,458	7.6
前期繰越利益	11,128,905		9,648,860		1,480,044		9,074,899	
当第3四半期 (当期)未処分利益	11,583,143		9,800,750		1,782,393		10,288,358	